
Kancelář Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci  
Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc  
T: 585 631 205, E: asup@upol.cz 

 

  

Usnesení Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci  

ze dne 6. listopadu 2024 

 

 

AS UP schvaluje program zasedání.  

 

AS UP schvaluje zápis č. 1/2024 z mimořádného zasedání AS UP konaného dne 9. října 

2024. 

 

AS UP souhlasí v souladu s čl. 13 odst. 2 písm. d) JŘ AS UP s veřejným hlasováním ve 

věci volby členů zvláštní volební komise k řízení o návrhu na jmenování rektorem. 

 

AS UP vyslovuje souhlas se všemi navrženými kandidáty a se složením zvláštní volební 

komise k řízení o návrhu na jmenování rektorem. Navržení kandidáti: 

• Bc. Kateřina Kaprálová (PF, studentka); 

• doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D. (PdF); 

• JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D. (PF); 

• doc. Mgr. et Mgr. Jaroslav Franc, Th.D. (CMTF); 

• Bc. Barbora Uhmanová (FZV, studentka). 

 

Akademický senát Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „AS UP“) na svém 

zasedání dne 6. listopadu 2024 zahajuje v souladu s čl. 24 odst. 1 Jednacího řádu AS 

UP v Olomouci řízení o návrhu na jmenování rektorkou/rektorem UP pro funkční 

období od 1. května 2025 do 30. dubna 2029. 

Pro účely řízení o návrhu na jmenování rektorkou/rektorem UP zvolil AS UP ze svých 

členů zvláštní volební komisi ve složení: 

• doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D. (PdF) – předseda; 

• doc. Mgr. et Mgr. Jaroslav Franc, Th.D. (CMTF); 

• Bc. Kateřina Kaprálová (PF, studentka); 

• JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D. (PF); 

• Bc. Barbora Uhmanová (FZV, studentka). 



Kancelář Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci  
Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc  
T: 585 631 205, E: asup@upol.cz 

 

Jednotlivé organizační kroky při volbě kandidáta na funkci rektorky/rektora UP 

stanoví harmonogram voleb, který je součástí tohoto usnesení. 

 

Harmonogram voleb o návrhu na jmenování rektorkou/rektorem UP pro funkční 

období od 1. května 2025 do 30. dubna 2029: 

 

1. Vyhlášení voleb: 6. listopadu 2024 

2. Předkládání písemných návrhů kandidátek/kandidátů na funkci 

rektorky/rektora UP členem akademické obce UP senátu prostřednictvím 

Kanceláře AS UP v termínu: do 6. prosince 2024 do 15:00 hodin. 

3. Kancelář AS UP postoupí všechny písemné a ve stanoveném termínu 

obdržené návrhy kandidátek/kandidátů zvolené zvláštní komisi AS UP  

v termínu: do 9. prosince 2024. 

4. Komise ověří, zda návrh splňuje předepsané formální náležitosti, a to do 12. 

prosince 2024 do 12:00 hodin (ověření, zda navržená kandidátka/navržený 

kandidát na funkci rektorky/rektora splňuje náležitosti stanovené obecně 

závaznými právními předpisy, bude provedeno nejpozději do 15. ledna 2025). 

5. Komise sestaví abecední seznam kandidátek/kandidátů na funkci 

rektorky/rektora UP a zveřejní seznam na Úřední desce UP v termínu: do 16. 

prosince 2024. 

6. Termín pro zveřejnění tezí volebních programů kandidátek/kandidátů na 

webových stránkách AS UP: 6. ledna 2025. 

7. Veřejná prezentace kandidátek/kandidátů na funkci rektorky/rektora UP a 

diskuze členů akademické obce UP s kandidátkami/kandidáty se uskuteční 

dne 15. ledna 2025 ve 13:00 v aule Pedagogické fakulty UP. 

8. Prezentace kandidátek/kandidátů na funkci rektorky/rektora UP před AS UP 

a první, případně druhé a třetí, kolo voleb kandidátky/kandidáta na 

rektorku/rektora UP se uskuteční dne 22. ledna 2025. 

9. Výsledky voleb a protokol o volbě kandidátky/kandidáta na funkci 

rektorky/rektora UP včetně podkladů pro jmenování rektorky/rektora 

postoupí předseda AS UP ministru školství v termínu do 31. ledna 2025. 

10. Pokud se AS UP ani ve třetím kole neusnese, kterou kandidátku/kterého 

kandidáta navrhne ministrovi ke jmenování rektorkou/rektorem UP, bude 

vyhlášeno opakované řízení o návrhu na jmenování rektorkou/rektorem. 

 

Přílohou usnesení k návrhu na jmenování rektorkou/rektorem UP pro funkční období 

od 1. května 2025 do 30. dubna 2029 je: 

1. Vzor návrhu kandidáta na funkci rektora Univerzity Palackého v Olomouci na 

funkční období od 1. května 2025 do 30. dubna 2029. 



Kancelář Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci  
Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc  
T: 585 631 205, E: asup@upol.cz 

 

2. Čestné prohlášení v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních 
orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 
republiky a Slovenské republiky, v účinném znění. 

3. Žádost o Vydání osvědčení podle zákona č. 451/1991 Sb. (tzv. lustrační 
osvědčení) jednotlivci. Lustrační osvědčení je vydáno pro účely výkonu 
zákonem stanovených funkcí obsazovaných volbou, jmenováním nebo 
ustanovováním. Osvědčuje, zda lustrovaná osoba byla či nebyla v období od 
25. února 1948 do 17. listopadu 1989: a) příslušníkem Sboru národní 
bezpečnosti zařazeným ve složce Státní bezpečnosti; b)evidována v 
materiálech StB jako spolupracovník ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 1 písm. b) zákona. Zákon se nevztahuje na občany, narozené po 
1. prosinci 1971. Od těchto občanů se nevyžaduje předložení lustračního 
osvědčení ani čestné prohlášení. 
 

 

AS UP bere na vědomí Strategii rozvoje IT na Univerzitě Palackého v Olomouci pro 

období 2025+. 

 

AS UP schvaluje Bc. Uhmanovou a dr. Molnára jako skrutátory pro tajné hlasování ve 

věci nominace studentské zástupkyně AS UP v Radě pro vnitřní hodnocení UP v 

Olomouci na funkční období nejpozději do 1. července 2025. 

 

AS UP nominuje jako studentskou zástupkyni AS UP do Rady pro vnitřní hodnocení 

UP v Olomouci Mgr. Terezu Markovou na funkční období nejpozději do 1. července 

2025. 

 


